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 Kevät 2023  
 

Alkoholilain uudistamista tulee jatkaa sallimalla 

mietojen viinien myynti ruokakaupoissa 

Enemmistö suomalaisista haluaa viinit ruokakauppoihin. Edellinen alkoholilain uudistus 

ei nostanut kokonaiskulutusta, mikä osoittaa, että suomalaiset olivat valmiita uudistuk-

seen. On aika normalisoida viinit ruokajuomana muiden eurooppalaisten maiden tapaan. 

Alkoholin kulutus on joka tapauksessa vähenemässä myös nuorten keskuudessa ja suuri 

enemmistö käyttää alkoholia kohtuullisesti. Vähäalkoholisten ja alkoholittomien juomien kasvu 

on ollut viime vuosina voimakasta. Päivittäistavarakaupan toimijat ovat vastuunsa tuntevia jäl-

leenmyyjiä: kaupat ovat jo pitkään panostaneet toimivaan ikärajavalvontaan ja siitä viestimi-

seen. 

Taloustutkimuksen tekemän Viinit ruokakauppaan? -kyselyn (12/2022) mukaan vastaajista jo 65 

prosenttia toivoo mietoja viinejä (alkoholia alle 15 prosenttia) ruokakauppoihin. Suhtautuminen 

on muuttunut myönteisemmäksi vuodesta 2012 lähtien joka vuosi.  

Viinien myynti ruokakaupoissa parantaisi asiakaspalvelua ja varmistaisi peruspalveluiden saa-

vutettavuuden. Ruokakaupoissa myytävien alkoholijuomien valikoiman laajentaminen turvaisi 

myös kattavan myymäläverkoston säilymistä Suomessa, erityisesti haja-asutusalueilla. 

Viinien myynti ruokakaupoissa laskisi vähittäismyyntihintoja ja näin vähentäisi matkustajatuontia 

sekä ulkomaista verkkokauppaa, ja lisäisi kotimaahan jääviä verotuloja. Mietojen viinien myyn-

nin vapauttaminen vähentäisi monopolin aiheuttamaa kilpailuhaittaa ja lisäisi tervettä kilpailua 

sekä tukisi erityisesti pienten ruokakauppojen kilpailukykyä. 

Alko säilyttäisi asemansa viinien erikoismyymälänä ja asiantuntijana sekä väkevien juomien 

myyntikanavana. Ruokakaupat tarjoaisivat kuluttajille mahdollisuuden ostaa mietoja viinejä vai-

vattomasti ruokaostosten yhteydessä. 

Alkoholijuomien etämyyntiin liittyvä lainsäädäntö ja sen tulkinta on sekavaa. Tämä asettaa koti-

maiset ja ulkomaiset toimijat epätasa-arvoiseen asemaan. 

 

Sallitaan mietojen viinien myynti ruokakaupoissa 

• Muutetaan alkoholilainsäädäntöä sallimalla alkoholin vähittäismyyntiluvan omaaville 

toimijoille enintään 15 prosenttia alkoholia sisältävien viinien ja oluiden myynti. 

• Sallitaan alkoholijuomien kotiinkuljetus muiden elintarvikkeiden tavoin eli myönne-

tään alkoholin vähittäismyyjille oikeus toimittaa alkoholijuomia etäkaupan yhtey-

dessä. 

• Täsmennetään etämyyntiä koskevan lain tulkinta. 

 

Lisätietoja:  

Edunvalvontajohtaja Simo Hiilamo, Kaupan liitto 
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https://www.pty.fi/wp-content/uploads/2023/01/PTY_liite_Kuluttajakysely_Viinit-ruokakauppaan_Taloustutkimus_tammikuu-2023.pdf
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